
Høringssvaret herunder er er en opsummering, skrevet af Ellen og Keld, af ø-møde afholdt i Drejø 
forsamlingshus torsdag d. 14. april 2022. Indledningsvis vil jeg anføre at den korte høringssvartid er helt 
urimelig, det er tidligere anført at tre uger må være et minimum, og det uden helligdage. 

Udover understående blev der på mødet klaget/efterlyst ”virkemiddelpunkter” som: 

1) Trekantsejlads 
2) Hjælpepakke 

Vi har for ikke lang tid siden været igennem næsten samme ”øvelse”, det blev dengang slået fast at øerne 
ikke tåler forringelse i tilgængeligheden, det gælder stadig!!! Og så er vi jo i forvejen underlagt alle de 
forhøjelser som ”samfundet” generelt må leve med i denne tid. 

Lars Milling 

 

Høringssvar vedr stigende brændstofpriser 

Vi mener ikke, at der på basis af havnens forventede budgetoverskridelse og havnemesterens gisninger om 
fremtidige brændstofpriser kan træffes en beslutning om en evt handleplan. Det kræver langt flere 
undersøgelser.  

Hvad gør de øvrige 17 kommuner med egne øer?  Hvad er meldingen fra Færgesekretariatet som jo 
omfatter de 18 kommuner, som er omfattet af Ø-tilskud og de politiske aftaler. Tilskudsordningen vedr 
kommuner med mindre øer 2013 og Økonomiaftale 2014 mellem KL og Staten? Hvis alle sidder med 
tilsvarende problemer, er Færgesekretariatet måske allerede i gang med at søge om større tilskud fra 
Staten. 

Hvad gør Svendborg Kommune i øvrige områder der er berørt af stigende energipriser. 

På Drejø vil vi naturligvis også kontake Ø-sammenslutningen for en udtalelse. 

Havnemesteren nævner flere gange i sit oplæg ordet ”merforbrug”. Der er ikke tale om et merforbrug, men 
en forventet budgetoverskridelse pga stigende oliepriser.  Derfor er de foreslåede forringelser ved at sejle 
langsommere eller lade afgange udgå fuldstændig uacceptable. Færgen er som bekendt øernes livsnerve,  
og det burde slet ikke komme på tale at stille øerne dårligere end det allerede er tilfældet. I parantes 
bemærket sejler færgen jo heller ikke hurtige når oliepriserne har været faldende, som i 2020  

Ifølge den historiske prisudvikling på OK’s produkter har prisen på marinediesel i 2021 varieret mellem   
5,50kr ved årets start og 7,50kr i 4 kvartal. ( www.ok.dk/prisudvikling ) 

Da vi formoder at havnens budget for 2022 er udfærdiget i 4 kvartal 2021, hvor prisen på mariediesel  var 
7,50kr ( inden SKI rabat ),er det til stor  undren, at vi nu ser at  havnen  forudser en budgetoverskridelse på 
1.1mio kr basis en pris på marinediesel på 7kr resten af året ?   

Jeg har de sidste 20 år købt brændstof til skibe i handelsflåden og ved, hvordan priserne kan variere og hvor 
umuligt det er at forudse om prisen stiger eller falder. Under finanskrisen så vi lige så markante udsving i 
oliepriserne som vi ser nu.   

Hvis brændstofbudgettet for diesel til de to lastvognsmotorer der driver Højesten er så følsomt, at man 
påtænker at lave forringelse for brugerne når prisen stiger, er det med lige så stor undren, at man ikke fra 
havnens side altid benytter sig af muligheden fo at låse prisen fast for et år eller 2 ad gangen når der lægges 

http://www.ok.dk/prisudvikling


budget. Det er en ganske brugt sikring, der dog fordrer 3 kendte faktorer. Hvor meget der skal bunkres, i 
hvilken havn, samt på hvilken dato. Det er ikke altid muligt at angive for et fragtskib på verdenshavene, 
men for Højestene der får 7,5tons diesel i Svendborg hver mandag skulle det være muligt.   

Med venlig hilsen 

Keld og Ellen Pedersen 

Husmandsvej 1, Drejø 
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